
 

 

1 / 6 

Digitalisering af relationer 

De digitale relationer skal styrkes. Det sker blandt andet gennem profilering af de faglige medarbejdere. 

Det giver brugeren mulighed for at sætte et ansigt på den faglige formidling.  

I en videntung virksomhed er de faglige medarbejdere blandt de vigtigste ressourcer. Samtidig bliver 

relationer og videndeling i stadig større grad en digital aktivitet. Derfor er der stor værdi i at profilere den 

enkelte faglige medarbejder online.  Ved at knytte den enkelte medarbejder tættere sammen med den 

viden, der bliver produceret, er der mulighed for at gøre den faglige formidling mere personlig. Samtidig 

kan man via de sociale medier styrke troværdigheden omkring den faglige viden.  

Herunder ses et eksempel på, hvordan den faglige medarbejder bliver profileret i forbindelse med 

rådgivningsydelsen ”Avlværdivurdering”.   

 

Figur 1: Rådgivningsydelse: Avlsværdivurdering 
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Med den visuelle præsentation af den faglige medarbejder, kan 

modtageren hurtigt danne sig et billede af personen bag den faglige 

viden. Samtidig får de adgang til de vigtigste kontaktoplysninger direkte 

på siden. Og ligeledes via de sociale medier. Derfor fungerer profileringen 

også som en call-to-action til brugeren. 

Funktioner på den faglige medarbejder 

 LinkedIn-ikonet linker direkte til den faglige medarbejders profil på 

det sociale medie LinkedIn. 

 Twitter-ikonet linker direkte til den faglige medarbejders konto på det 

sociale medie Twitter  

 E-mail adressen linker til e-mail, som automatisk åbner en ny 

korrespondance med den faglige medarbejder i adresselinjen. 

 Navnet på den faglige medarbejder linker til en udvidet profilside, 

hvor den faglige medarbejders profil bliver uddybet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Figur 2 Faglig medarbejder/LinkedIn 

Figur 3 Faglig medarbejder/LinkedIn og 
Twitter 
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LinkedIn 

 

Figur 4: Faglig medarbejder på LinkedIn 

Twitter 

 

Figur 5: Faglig medarbejder på Twitter 
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Faglig profil på seges.dk 

De faglige medarbejdere bliver også profileret gennem en profilside, hvor den enkelte medarbejders 

kompetencer og arbejderområder bliver uddybet. Den faglige side indeholder også et feed med 

publikationer skrevet af medarbejderen.  

 

Figur 6: Faglig profil på seges.dk 
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Undervisning i sociale medier 

Mange relationer har med tiden flyttet sig over på de sociale medier. Det gælder også de professionelle. En 

stærk online profil er derfor vigtigere end nogen siden før.  

Det sociale medie LinkedIn har med sine ca. 380 mio. brugere etableret sig som en stærk spiller inden for 

de professionelle relationer. Det er ikke kun virksomhederne, der kan skabe værdi igennem en online 

tilstedeværelse. Den enkelte medarbejder har også meget at vinde ved at styrke de digitale relationer. Og 

samtidig kan medarbejdere blive vigtige brandambassadører på de sociale medier. 

Derfor har vi valgt at fokuserer på LinkedIn i undervisningen af de faglige medarbejdere.  

Herunder gennemgås tre vigtige indsatsområder for, hvordan medarbejdere kan blive stærkere på LinkedIn 

og dermed medvirke til virksomhedens succes på de sociale medier. 

1. Opfordr de ansatte til at bruge sociale medier 

Ikke nok med, at man som virksomhed kan opfordre sine medarbejdere til at bruge de sociale 

medier, så er det også vigtigt at skabe en kultur, der understøtter, at de ansatte engagerer sig på de 

sociale medier. Derfor er det også afgørende at have en klar politik for brugen af sociale medier. 

Det er vigtigt, at medarbejderne er klar over, hvad der er og hvad der ikke er acceptabelt på de 

sociale medier. Det kan også være med til, at give dem tryghed, når de bruger de sociale medier 

professionelt. 

2. Invester i oplæring 

Det er ikke alle, der er hjemmevant på de sociale medier. Og det er helt okay. Men som virksomhed 

kan man imødekomme dette ved at tilbyde medarbejderne træning i brugen af sociale medier. For 

at blive en god ambassadør for virksomheden og sin egen faglighed, er det vigtigt at have en 

forståelse for de forskellige platforme, og hvordan de fungerer. Det er vigtigt at huske, at dine 

medarbejdere ikke bliver virksomhedsambassadører fra den ene dag til den anden. Men hvis de 

føler sig godt klædt på fra start, så er du i hvert fald et skridt tættere på. 

3. Gør det nemt at dele 

Giv dine medarbejdere indhold de kan dele. Ved at sætte det gode eksempel med virksomhedens 

tilstedeværelse på de sociale medier, gør du det nemmere for dine medarbejdere at tage teten op. 

Ved at producere og uploade indhold, der er klar til at blive delt (fx i lukkede grupper eller på 

intranettet) kan du være med til at skubbe dine medarbejdere til at komme i gang på de sociale 

medier. 

 

Som en del af profileringen af de faglige medarbejdere, er medarbejderne blevet opfordret til at oplyse om 

deres tilstedeværelse på de sociale, så de kan blive brugt aktivt i profileringen af medarbejderen på 

hjemmesiden. 

Desuden er de faglige medarbejdere blevet tilbudt undervisning i brugen af sociale medier, med fokus på 

Linkedin. Se diasshow fra undervisning i Linkedin.  



 

 

6 / 6 

Fokus har især været på, hvordan man kan opdaterer sin LinkedIn-profil, så den fremhæver 

medarbejderens kompetencer og arbejdsområder. Desuden har der været fokus på, hvordan LinkedIn kan 

bruges aktivt i profilering af medarbejderens arbejde. Herunder projekter, oplæg, konferencer mm.  


